Et insuper aduersus molestatores, inquietatores, & alios iniuriatores huius-
modi, volẽtes eiusdẽ ordinis, Magistro Generali, Prioribus, Superioribus, fratri-
bus, Monialibus, oblati, seruatoribus, & economis, Procuratoribus, & alijs eorum
personis præfatis illo remedio prouidere, per q̃ ipsorũ cõpescatur temeritas, & alijs
aditus, & voluntas committendi similia præcludatur. Discretionem veltiẽ per præ-
fatas mandamus, Quatenus vos, vel duo, aut vnus veltitum, per vos, vel alium,
seu alios, etiam si sint extra loca, in quibus estis deputati Conservatores, & Iudi-
ces ordini fratrum Prædicatorum, ac illius pro tempore existentibus Magistro
Generali, Prioribus, Superioribus, fratribus, Monialibus, oblati, præsentibus, &
futuris, quibusuis alijs personis præfatis, efficacis defensionis præsidio assiste-
ntes, non permittatis eos super iis, ac eorum priuilegijs, immunitatibus, gratiis,
concessionibus, facultatibus, exemptionibus, indultis, ac alijs quibusuis eisdem
concessis per quoscunq; Patriarchas, Archiepiscopos, aliosque Ecclesiarum P. a-
latos, nec non eorum Vicarios, officiales, Capitula, Collegia, & Clericos, ac Ec-
clesiasticas personas, tam seculares, quam Sancti Benedicti, Sancti Augustini

L1 ; Cister-

Decla-
etiam
eosdẽ
Fratr.
Et a-
lias p-
sonas
eiusdẽ
ord. ali-
bi quã
corã eo-
rũ Con-
serua-
uatori-
bus cõ-
uenire
nec cõ-
ueniri
posse.
Conser-
uatorũ
iurisdic-
tio, et
facul.

Cisterciën. Carthusien. Cluniacen. Pramonstraten. & aliorum quorumcunque ordinum, & Congregationum, ac Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, & S. Iacobi de Spata, ac Iesu Christi, & quarumq; aliarum Militiarum Religiosos, & Milites, exemptos, & non exemptos, nec non Duces, Marchiones, Comites, Barones, Milites, & laicos, Cõmunitates, Ciuitatum, Vniuersitates, Oppidorum, Castrorum, Villarum, & aliorum locorum, ac alias singulares personas, Ciuicum, & dicecesum, ac quarumcunque aliarum partium, super præmissis. & eorum aliquo, quouis prætextu, & qualito colore, & contra præmissorum singulorum tenorem, & formam indebite molestari, aut eis, vel eorum alicui, molestias, grauamina, damna, seu iniurias, & iacturas, irrogari, facturi dictis Prioribus, Superioribus, Fratribus, Monialibus, oblati, aliisque personis prædictis, cū ab eis, aut eorum aliquo fueritis requisiti, super dictorū privilegiorū, indultorū, exemptionū, libertatū, facultatū, & aliarū, gratiarū præfatarū obseruatione. Nec nõ super quibusuis molestiis, damnis, iniuriis, atque iacturis sibi pro tẽpore illatis, seu inferri cõminatis, in illis videlicet, quæ iudicalem requirunt indaginẽ summarie, simpliciter, & de plano sine strepitu, & figura iudicii, sola facti veritate inspecta, in aliis vero, prout qualitas eorū exegerit iustitiæ cõplementū, Molestatores, & iniuriatores huiusmodi, Nec non cõtradictores, quoslibet, & rebelles, cuiuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis, & conditionis extiterint, quandocunque, & quocunque expedierit, auctoritate nostra, per censurã Ecclesiasticã, appellatione postposita compescendo, inuocato etiã ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachii secularis: & nihilominus legitimis super his, per vos habendis seruatis processibus, illos, quos censuras, & pœnas præfatas, ac alias per vos pro tempore latas incurrisse vobis constiterit, eas incurrisse declaretis, ac censuris, & pœnis prædictis, quoties opus fuerit, et iteratis vicibus aggrauare curetis. Ceterū si per summaria in formationem, per vos super iis habendam, etiam vobis constiterit, quod ad loca, in quibus molestatores, & iniuriatores huiusmodi, Nec non ceteros, quos presentes literæ concernunt, pro tẽpore morari cõtigerit, pro monitionibus, requisitionibus, & inhibitionibus, ipsis, ac citationibus, de eis faciẽdis, tutus nõ pateat accessus. Nos vobis, monitiones, requisitiones, & citationes, ac inhibitiones quaslibet, ita contra in iudicio presentes, quam alios quoscunque sua quomodolibet interesse putantes, & quacunq; auctoritate, siue dignitate præfulgẽtes, in decreto, siue executione dictæ citationis siue inhibitionis nominãdos, etiã sub eisdẽ censuris, ac aliis arbitrio vestro imponendis, & applicãdis pœnis etiam pecuniarijs, etiã per edicta publica locis affigenda publicis, & partibus illis vicinis, de quibus sit verisimilis cõiectura, quo ad ipsorum monitoriũ, requisitorũ, & citatorũ notitiã peruenire valeãt, faciendi, & decernẽdi, eosque citandi, ac eisdem molestatoribus, iniuriatoribus, contradictoribus, & rebellibus, ac aliis quibus opus fuerit, etiã sub censuris Ecclesiasticis, ac aliis pœnis, etiam pecuniarijs, suo arbitrio moderandis, inhibendi, easque incurrisse modo præmissis declarandi, aggrauandi, & auxilium brachii secularis inuocandi: Nec non causas, & contouersias quascunque, dictorũ fratrum Monialium, & dicti ordinis Superiorum oblatorum, ac aliarũ personarum præfatarum, super quibusuis rebus, & negotiis, motas, & mouendas, actiue, & passiuẽ, cū omnibus, & singulis earũ incidentibus, dependentibus, & emergẽtib. annexis, & cõnexis, modo præmissis, & ita coniunctim, quam diuisim, arbitrio vestro, audiendi, cognoscẽdi, decidẽdi, & in suis statu, & terminis reassumendi, & sine debito finiendi, & terminandi, & eorundẽ. Nec nõ sentẽtias per vos ferẽdas postquã trãsiuerint in rẽ iudicatã, vel alias de iure executioni locus fuerit, debito